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1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$42,819,058.00SERVICIOS PERSONALES $39,980,594.77 $39,980,594.77$38.00 $2,838,501.23$42,819,096.00

$29,770,663.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $25,470,573.95 $25,470,573.95-$30.00 $4,300,059.05$29,770,633.00

$6,900,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $7,697,331.76 $7,697,331.76-$1.00 -$797,332.76$6,899,999.00

$5,698,395.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $6,135,987.35 $6,135,987.35$42.00 -$437,550.35$5,698,437.00

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $5,000.00 $5,000.00$5.00 -$4,995.00$5.00

$150,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $254,168.31 $254,168.31-$8.00 -$104,176.31$149,992.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$300,000.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $417,533.40 $417,533.40$30.00 -$117,503.40$300,030.00

$9,805,100.00MATERIALES Y SUMINISTROS $17,114,411.86 $17,114,411.86-$246.00 -$7,309,557.86$9,804,854.00

$1,200,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $2,071,173.73 $2,071,173.73-$117.00 -$871,290.73$1,199,883.00

$300,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $179,566.17 $179,566.17-$2.00 $120,431.83$299,998.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,000,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $2,465,511.90 $2,465,511.90$83.00 -$1,465,428.90$1,000,083.00

$265,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $982,163.62 $982,163.62$23.00 -$717,140.62$265,023.00

$5,760,100.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $9,031,413.11 $9,031,413.11$25.00 -$3,271,288.11$5,760,125.00

$350,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $413,754.49 $413,754.49$17.00 -$63,737.49$350,017.00

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $1,990.79 $1,990.79$6.00 -$1,984.79$6.00

$930,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $1,968,838.05 $1,968,838.05-$281.00 -$1,039,119.05$929,719.00

$24,423,782.00SERVICIOS GENERALES $34,764,372.50 $34,764,372.50$164.00 -$10,340,426.50$24,423,946.00

$17,093,782.00SERVICIOS BÁSICOS $17,512,255.53 $17,512,255.53-$111.00 -$418,584.53$17,093,671.00

$150,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $2,976,952.27 $2,976,952.27$37.00 -$2,826,915.27$150,037.00

$80,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $308,121.30 $308,121.30$26.00 -$228,095.30$80,026.00

$350,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $628,499.49 $628,499.49$22.00 -$278,477.49$350,022.00

$920,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $2,028,697.20 $2,028,697.20$61.00 -$1,108,636.20$920,061.00

$250,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $46,264.91 $46,264.91$12.00 $203,747.09$250,012.00

$530,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $819,895.21 $819,895.21$76.00 -$289,819.21$530,076.00

$4,200,000.00SERVICIOS OFICIALES $5,249,709.45 $5,249,709.45$23.00 -$1,049,686.45$4,200,023.00

$850,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $5,193,977.14 $5,193,977.14$18.00 -$4,343,959.14$850,018.00

$8,165,280.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $14,377,611.73 $14,377,611.73$4.00 -$6,212,327.73$8,165,284.00

$5,115,280.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $4,714,910.00 $4,714,910.00$0.00 $400,370.00$5,115,280.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,000,000.00AYUDAS SOCIALES $8,053,624.68 $8,053,624.68$28.00 -$6,053,596.68$2,000,028.00

$1,050,000.00PENSIONES Y JUBILACIONES $1,609,077.05 $1,609,077.05-$24.00 -$559,101.05$1,049,976.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$890,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $27,415,704.75 $27,415,704.75$31.00 -$26,525,673.75$890,031.00

$230,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $436,822.46 $436,822.46$0.00 -$206,822.46$230,000.00

$160,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $5,199.00 $5,199.00$7.00 $154,808.00$160,007.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$1.00 $1.00$1.00

$500,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $22,491.00 $22,491.00$9.00 $477,518.00$500,009.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $410,299.49 $410,299.49$13.00 -$410,286.49$13.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $26,540,892.80 $26,540,892.80$1.00 -$26,540,891.80$1.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$7,915,133.00INVERSIÓN PÚBLICA $11,543,131.08 $11,543,131.08$9.00 -$3,627,989.08$7,915,142.00

$7,915,133.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $9,355,203.53 $9,355,203.53$6.00 -$1,440,064.53$7,915,139.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $2,187,927.55 $2,187,927.55$3.00 -$2,187,924.55$3.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$5,313,749.00DEUDA PÚBLICA $4,541,510.17 $4,541,510.17$0.00 $772,238.83$5,313,749.00

$1,030,955.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $777,718.89 $777,718.89$0.00 $253,236.11$1,030,955.00

$3,741,721.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $3,763,791.28 $3,763,791.28$0.00 -$22,070.28$3,741,721.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$541,073.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $541,073.00$541,073.00

$99,332,102.00   Total del Gasto $149,737,336.86 $149,737,336.86$0.00 -$50,405,234.86$99,332,102.00


